RESOLUÇÃO nº 037, de 02 de junho de 2014.

Recompõe as Comissões Permanentes e Especiais
Provisórias do CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, em Reunião Extraordinária realizada em
02 de junho de 2014, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº. 4.537/07, e:

CONSIDERANDO a Lei n.º 8.742/93, LOAS – Lei Orgânica da Assistência Social;

CONSIDERANDO Lei Municipal nº 4.537/2007 de 18 de abril de 2007;

CONSIDERANDO o Regimento do CMAS, artigo 15 prevê a instituição das Comissões
Permanentes e no artigo 19 prevê a instituição de Comissões Especiais Provisórias;

CONSIDERANDO a reunião extraordinária do CMAS realizada em 02 de junho de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º -Recompor as Comissões Permanentes e Especiais Provisórias do CMAS conforme segue:

Comissão de Avaliação de Documentos, Projetos, Serviços e Inscrições
Não Governamental Governamental

1 Maria Tereza Chaves 1 Francielli Castelli
2 Valéria Medeiros 2 Ana Paula Zorik Rodrigues
3 Mônica Gomes 3 Carin Andréia Savaris
4MarinêsReolon 4 Carlos Alberto S. da Rosa

Comissão de Orçamentos e Finanças
Não Governamental Governamental

1Maria Tereza Chaves  1 Susana Medeiros Dal Molin
2 Valéria Medeiros 2 Luzia de Aguiar Soares
3Francieli Aparecida da Silva 3 Hudson Márcio Moreschi Júnior
4 Dalva Aparecida Moreira  4 Carlos Alberto S. da Rosa
5 Rodrigo Soares Galvão 5 Sandra Burkouski

Comissão da Área de Proteção Social Básica
Não Governamental Governamental

1 Rita de Cácia Unfer de Oliveira 1 Poliana Lauther
2Francieli Aparecida da Silva 2 Luzia de Aguiar Soares
3 Maria de Lourdes Menon Schram 3 Ana Paula Zorik Rodrigues
4MarinêsReolon 4 Carin Andréia Savaris
5 Rodrigo Soares Galvão 5 Gisele Fossá
Convidado: Tatiana Stahl

Comissão da Área de Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade
Não Governamental Governamental

1 Ronaldo Adriano Alves dos Santos 1Iara Agnes Bach da Costa
2Cleodomira Soares dos Santos  2 Luzia de Aguiar Soares
3 Mônica Gomes 3 Ana Paula Zorik Rodrigues

4 Valéria Medeiros 4 Fábio Tomasetto
5 Vitória Suzana Skiziski 5 Roseli Fátima Baltokoski Cardoso

Comissão de Comunicação Institucional
Não Governamental Governamental

1 Dalva Aparecida Moreira  1 Eliane Portella Rolloff
2 Rita de Cácia Unfer de Oliveira 2 Ana Paula  Rodrigues
3 Maria de Lourdes Menon Schram 3 Hudson Márcio Moreschi Júnior

Art. 2º -Recompor as Comissões Mistas e Permanentes conforme segue:

Comissões Mista e Permanente do Sistema Municipal de Monitoramento e Avaliação

Comissão de Proteção Social Básica
Não Governamental Governamental

1 Dalva Aparecida Moreira 1 Carin  Andréia Savaris
2 Valéria Medeiros 2 Gisele Fossá

Comissão de Assessoramento, Defesa e Garantia de Direitos
Não Governamental    Governamental

1Cleodomira Soares dos Santos  1 Luzia de Aguiar Soares
2 Josué dos Santos 2 Ana Paula Zorik Rodrigues
3 Dalva Aparecida Moreira  3Rosani da Rosa Bendo
2 Maria Tereza Chaves 4 Francielli Castelli

Art. 3º -Recompor as Comissões Especiais Provisórias conforme segue:

Comissão Especial de Acompanhamento das Deliberações da X Conferência Municipal de
Assistência Social

Não Governamental Governamental
1Cleodomira Soares dos Santos 1 Luzia de Aguiar Soares
2 Luiza Maria Oliveira Scardua 2 Eliane Portella Rolloff
3 Valéria Medeiros  3 Fábio Tomasetto
4Maria de Lourdes Menon Schram 4 Francielli Castelli

Convidados
1 Jacó Basczask

Comissão Especial de Revisão da Lei 4.537 de 18/04/2007
Não Governamental Governamental

1Cleodomira Soares dos Santos 1 Susana Medeiros Dal Molin
2 Maria de Lurdes Menon Schram 2 Luzia de Aguiar Soares
3 Valéria Medeiros  3 Fábio Tomasetto
4Francieli Aparecida da Silva 4 Ana Paula Zorik
5 Maria Aparecida Caldeira 5 Carin Andréia Savaris
Convidados:
1 Andressa Bremm 1 Janete Krack Magnagnagno

Comissão Especial do Plano de Cargos, Carreira e Salários dos Trabalhadores do SUAS
Não Governamental  Governamental

  Comissão de Proteção Social Especial
Não Governamental Governamental

1Zelmira Salete Taglieber 1 Fábio Tomasetto
2 Ronaldo Adriano Alves dos Santos 2 Eliane Portella Rolloff

1 Monica Gomes  1 Luzia de Aguiar Soares
2MarinêsReolon 2 Eliane Portella Rolloff
3Ronaldo Adriano Alves  3 Fábio Tomasetto
4 Maria de Lourdes Menon Schram 4 Carin Andréia Savaris

Convidados Convidados
1Jacó Basczask -  1 Susana Medeiros Dal Molin

Comissão Especial Organizadora da Audiência Pública Anual do CMAS
Não Governamental Governamental

1 Josué dos Santos 1 Eliane Portella Rolloff
2 Rodrigo Soares Galvão 2 Ana Paula Zorik
3 Luiza Maria  Oliveira Scardua 3 Hudson Márcio Moreschi

Convidados Convidados
1Maria de Lourdes Menon Schram 1 Luzia de Aguiar Soares
2Jacó Basczask 2 Fábio Tomasetto
 3 Susana Medeiros Dal Molin
 4 Carin Andréia Savaris
 5Janete Krack Magnagnagno

Comissão Especial Provisória do CMAS para Acompanhar a Execução do PAA

Não Governamental Governamental

1 Maria Tereza Chaves 1 Hudson Márcio Moreschi Júnior

2Cleodomira Soares dos Santos 2 Poliana Lauther

3 Maria de LourdesMenon Schram 3 Luzia de Aguiar Soares

4 Marines Reolon 4 Roseli Fátima Baltokoski Cardoso

Convidada:Vânia Maria de Souza Convidada: Bernadete Marchewicz

Art. 4º- Esta Resolução entra em vigor na data de publicação, revogando as disposições em
contrário.

Cascavel, 02 de junho de 2014.

Maria Tereza Chaves
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social